Fonte: 1.500.0000/1.501.0100
Natureza de Despesa: 4.4.90.52.071
VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta contratação é de 12 (doze) meses, 
contados da assinatura do contrato, devendo ser observada a existência 
de créditos orçamentários.
VALOR TOTAL: R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 03/11/2025
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO 
DE MATO GROSSO E SANDRA REGINA SALES - Representante da 
Empresa AAC AR CONDICIONADO LTDA.

PORTARIA Nº 121/2025/CASACIVIL/MT

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que

[...]

relacionados no contrato e seus anexos.

b) Período de Suporte e Garantia - contratação de serviços contínuos: 
os serviços relacionados ao suporte e garantia dos equipamentos terão 
vigência de 5 (cinco) anos, dentro do limite permitido pela Lei n. 14.133/2021
VALOR GLOBAL: R$ 51.782.343,71 (cinquenta e um milhões setecentos e 
oitenta e dois mil trezentos e quarenta e três reais e setenta e um centavos), 
com os valores abaixo correspondentes às etapas de cada lote:
a) LOTE 01: R$ 47.246.774,68 (quarenta e sete milhões duzentos e 
quarenta e seis mil setecentos e setenta e quatro reais e sessenta e oito 
centavos), sendo:
Etapa 1: R$ 43.395.606,88 (quarenta e três milhões trezentos e noventa e 
cinco mil seiscentos e seis reais e oitenta e oito centavos)
Etapa 2: R$ 3.851.167,80 (três milhões oitocentos e cinquenta e um mil 
cento e sessenta e sete reais e oitenta centavos)
b) LOTE 02: R$ 4.535.569,03 (quatro milhões quinhentos e trinta e cinco mil 
quinhentos e sessenta e nove reais e três centavos), sendo:
Etapa 1: R$ 3.713.974,03 (três milhões setecentos e treze mil novecentos e 
setenta e quatro reais e três centavos)
Etapa 2: R$ 821.595,00 (oitocentos e vinte um mil quinhentos e noventa e 
cinco reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RECURSOS DO PROFISCO II: Unidade 
Orçamentária: 16101 / Projeto Atividade: 3433 / Natureza de Despesa: 
44.90.39.104  / Fonte: 1.754.0000
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RECURSOS DO TESOURO ESTADUAL: 
Unidade Orçamentária: 16101 / Projeto Atividade:

[...]

VIGÊNCIA: A vigência do termo de adesão está atrelada à vigência do 
Contrato nº 012/2025/SEFAZ, que tem a sua vigência de 60 (sessenta) 
meses, a contar da data de 01 de abril de 2025.
ASSINATURA DO CONTRATO 12/2025/SEFAZ: 20/03/2025
VALOR TOTAL: R$ 43.783.017,06 (quarenta e três milhões setecentos 
e oitenta e três mil dezessete reais e seis centavos).
ASSINAM: pela Contratada, o Sr. MÁRCIO CORREA - Gerente Geral 
Esc. Setor Público Mato Grosso, e, pelo Contratante a Sra. MAYRAN 
BECKMAN BENICIO - Diretora Presidente e o Sr. EDGAR PACHECO E 
SOUZA DA SILVA - Diretor de Finanças e Gestão.

[...]

Aquisição de solução para implantação de Data Center, para atender 
as demandas da Secretaria de Estado de Fazenda e da Empresa 
Mato-Grossense de Tecnologia da Informação, e da solução da Sala 
Cofre, em dois Lotes.

Valor 
Lote 01 - Complexo Data Center: R$ 47.246.774,68 (quarenta e sete 
milhões, duzentos e quarenta e seis mil, setecentos e setenta e quatro 
reais e sessenta e oito centavos.

Lote 02 - Sala Cofre: R$ 4.535.569,03 (quatro milhões, quinhentos e 
trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais e três centavos)

Art. 2º A execução contratual será dividida em duas macro fases:
I - 1ª Fase: Engloba a elaboração do Projeto Executivo, Certificação Tier III 
do Projeto e a implantação completa do Datacenter e Sala Cofre.
II - 2ª Fase: Engloba os serviços a serem executados após o recebimento